佐市教委学教第２４５１号

令 和 ８ 年 １ 月 １ ４ 日

保護者の皆様へ

佐賀市教育委員会

教育長 丹宗 成一

（ 公 印 省 略 ）

２学期始業日の変更について（お知らせ）

 保護者の皆様には日ごろから佐賀市の学校教育へのご協力ありがとうございます。

近年、全国的に猛暑が続いており、本市においても８月下旬の平均気温は過去と比べて高い水準で

推移しており、児童生徒が登下校する際に熱中症を発症するリスクが年々高まっています。また、学

期始めは、夏休み期間中の生活リズムから学校生活へと急激に切り替わるため、特に体調を崩しやす

い時期でもあります。

こうした状況を踏まえ、児童生徒の心身の健康保持を最優先に考え、２学期の始業日を見直す必要

があると判断し、下記のとおり変更いたしますので、ご理解とご協力をいただきますようお願いいた

します。

記

   令和８年度から２学期の始業日を３日遅らせ、９月１日とする。

【問い合わせ先】

佐賀市教育委員会

学校教育課 担当：野中 亮彦

TEL 0952-40-7356